令和７年１１月３０日

学生・教職員 各位

徳島学習センター

徳島学習センターの閉所日２日制の導入について（予告）

日頃より、放送大学の教育に対し、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、放送大学本部において、学習センターの学びの拠点としての効果的・効率的な運用等

の在り方について検討を行っておりましたが、このたび「原則として、すべての学習センター

で閉所日２日制を実施する」との全体方針が定められ、各学習センターの実情を踏まえ、令和

７年４月以降、順次導入するよう指示がありました。

 この全体方針に基づき、徳島学習センターでは、令和８年４月から従前の月曜日に加えて火

曜日を閉所日とし、下記のとおり閉所日２日制に移行する予定としています。

なお、徳島学習センターが閉所している際のお問合せは、当学習センターのメール（toku-

sc@ouj.ac.jp）及び本部学生サポートセンター（０４３－２７６－５１１１）をご利用くださ

い。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

【令和８(2026)年４月1日からの閉所日】

・ 毎月曜日

・ 毎火曜日（ただし、同一週の日曜日に国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178号）

に定める祝日がある場合は除く。）

・ 国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178号）に定める休日

・ 12月 29日から翌年１月３日までの日

・ 学長又は徳島学習センター所長が特に必要と認める日

mailto:sc@ouj.ac.jp